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Protokół nr 5/24  

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych,  

które odbyło się 25 października 2024 r.  

w Szkole Podstawowej w Kalnej. 

 

Obecni na posiedzeniu: 

• 14 radnych Rady Gminy Buczkowice, członków Komisji Oświaty (…): Stefania Byrdy, Jerzy Ja-

kubiec, Monika Knapek-Skrok, Izabela Lalik, Barbara Magiera-Sadlik, Walery Majcherczyk, Ja-

nusz Matlak, Stanisław Sowa, Jan Świerczek, Zdzisław Świerczek, Piotr Tlałka, Michał Wand-

zel, Magdalena Wrona, Roman Wrona,  

• Przewodniczący Rady Gminy Buczkowice, Pan Mieczysław Moczek,  

• Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jerzego Kukuczki w Kalnej, Pan Jacek Baczyński, 

• Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Buczkowicach, Pani Agnieszka Gasek, 

• Wójt Gminy Buczkowice, Pan Jerzy Kanik, 

• Sekretarz Gminy Buczkowice, Pani Agata Artemska, 

• protokolant: Natalia Górna-Gawron, podinspektor. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Zapoznanie się ze stanem technicznym budynku Szkoły Podstawowej im. Jerzego Kukuczki w 

Kalnej.  

3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

1) uchylenia uchwały o nadaniu statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdro-

wotnej "Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach", 

2) nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej „Gminny Ośro-

dek Zdrowia w Buczkowicach”, 

3) zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 – 2026. 

4. Omówienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024 oraz 

wyników egzaminów po szkole podstawowej.  

5. Omówienie zagadnień dotyczących powoływania i działalności młodzieżowych rad gmin.  

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy bieżące, wolne wnioski.  

8. Zamknięcie posiedzenia. 



Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, Radna Stefania 

Byrdy otworzyła posiedzenie Komisji o godz. 15.05 i stwierdziła prawomocność wszystkich 

podejmowanych decyzji. W momencie otwarcia posiedzenia obecnych było 14 z 14 członków 

Komisji. Następnie przedstawiła porządek posiedzenia. Nikt nie wniósł uwag.  

 

Ad. 2. Zapoznanie się ze stanem technicznym budynku Szkoły Podstawowej im. Jerzego Kukuczki w 

Kalnej. 

Radna Stefania Byrdy poprosiła dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jerzego Kukuczki w Kalnej, Pana 

Jacka Baczyńskiego, o przedstawienie i zapoznanie zgromadzonych ze stanem technicznym budynku 

szkoły.  

Pan Jacek Baczyński zabrał głos i zaproponował najpierw obejrzenie budynku z zewnątrz, obejrzenie 

starej i nowej sali. Podkreślił, że ze względu na prowadzone prace nie wolno wchodzić do środka, 

obiekt jest bardzo duży. Do czerwca obiekt ma zostać przygotowany do odbioru. Następnie chciał 

pokazać wnętrze szkoły, zaznaczył też, że sale są przygotowane do obejrzenia. 

Wójt Gminy powiedział, że szkoła w Kalnej była jedyną, która nie miała pełnowymiarowej sali, gmina 

otrzymała dofinansowanie 8 000 000 ml zł z Polskiego Ładu, budowa rozpoczęła się w 2023 roku i 

obecnie jest na zaawansowanym etapie. Liczy na oddanie budynku w terminie przez wykonawcę, a 

także na terminowe odbiory. 

Radna Stefania Byrdy powitała Kierowniczkę Centrum Usług Wspólnych w Buczkowicach, Panią 

Agnieszkę Gasek. 

Pan Jacek Baczyński mówił podczas obchodu, że samo boisko jest na razie nie ruszone, ale zostało 

wyłączone z użytkowania, ponieważ wszystkie podłączenia są wykonywane wokół boiska. Przy 

budowie przewiązki łączącej halę ze szkołą zostanie z boiska zabrany 1-1,5m. Zapewnił, że mimo to 

boisko będzie funkcjonalne. Nowa sala ze szkołą i przedszkolem będzie połączona wybudowaną 

wzdłuż obecnego boiska przewiązką. Podkreślił, że będzie to bardzo funkcjonalne a do tego 

bezpieczne. Następnie zabrał wszystkich zgromadzonych na plac obok budowy, gdzie pokazał jaki 

zakres prac został już wykonany i co jeszcze należy zrobić. Podkreślił, że nowy obiekt to około 600 

m2 powierzchni. Następnie oprowadził wszystkich po szkole, pokazał główne pomieszczenia: 

bibliotekę, dotychczasową salę gimnastyczną, wyremontowane łazienki, poszczególne sale 

tematyczne, sale dla pięcio- i sześciolatków, salę SI przygotowaną specjalnie dla dzieci z 

niepełnosprawnościami. 

Radna Stefania Byrdy podziękowała Panu Dyrektorowi za oprowadzenie po budowie i po szkole oraz 

życzyła wszystkiego dobrego. 

Pan Jacek Baczyński podziękował trzem sprzątaczkom pracującym w szkole i dodał, że po oddaniu 

sali i zaplecza dojdzie jeszcze około 600 m2. W związku z tym wyraził nadzieję na zwiększenie 

zatrudnienia ze względu na powiększenie metrażu do sprzątania. 

Wójt Gminy również podziękował dyrektorowi za dbanie o szkołę, za wykonywanie remontów ze 

środków szkoły i będzie miał na uwadze dodatkowe zatrudnienie. Dodał, że sala do użytku będzie 



oddana końcem czerwca lub początkiem lipca. 

Pan Jacek Baczyński poinformował, że oficjalne oddanie do użytku będzie 14.10.2025 roku.  

Radna Stefania Byrdy w związku z brakiem kolejnych głosów w powyższej sprawie przeszła do 

kolejnego punku posiedzenia. 

Ad.3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

Ad.3-1., 3-2. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały o nadaniu statutu Samodzielnemu Pu-

blicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej "Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach", projekt uchwały 

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej „Gminny Ośro-

dek Zdrowia w Buczkowicach”. 

Wójt Gminy wytłumaczył, skąd pod zaopiniowanie została poddana drugi raz uchwała o ponownym 

nadaniu statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia. Powiedział, że statut został już przedyskutowany z 

nadzorem, zmieniła się interpretacja przepisów, wiele rzeczy zostało wykreślone względem 

wcześniej napisanego statutu ze względu na rozstrzygnięcie nadzorcze. Skład Rady Społecznej został 

ten, który był wnioskowany czyli 8 osób. Uchwała uchylająca natomiast jest uchwałą techniczną, aby 

nadać nowy statut z naniesionymi uwagami.  

Radna Stefania Byrdy zapytała, czy ma ktoś pytania do przedstawionego projektu. 

Sekretarz Gminy dodała, że z tekstu musiał zostać usunięty wyraz „ w szczególności”, w §3. 

Radna Stefania Byrdy zapytała, czy sfinalizowanie i zwiększenie liczby członków Rady Społecznej 

nastąpi w grudniu. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że najpierw wejść w życie musi nowy statut, co stanie się 10 grudnia i od razu 

później można będzie złożyć projekt uchwały o zmianę ilości osób Rady Społecznej, najwcześniej na 

grudniowej sesji. Warunkiem jest, że ani Wojewoda ani KRS nie wniosą uwag do uchwały.  

Radna Stefania Byrdy podsumowała, że stan osobowy Rady Społecznej zwiększy się w grudniu, 

najpóźniej styczniu.  

Wójt Gminy dodał, że po zatwierdzeniu okaże się, czy Rada Społeczna będzie zwoływana wcześniej, 

będzie można zwołać ją w grudniu żeby zaopiniować plany na 2025r, a potem po zmianie można 

zwołać jeszcze raz Radę Społeczną. W planie pracy Komisji Oświaty (…) na rok następny również 

można zrobić punkt dotyczący Ośrodka Zdrowia. 

Radna Stefania Byrdy wobec braku kolejnych zgłoszeń poddała pod głosowanie opiniowanie 

projektów uchwał: 

 uchylenia uchwały o nadaniu statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdro-

wotnej "Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach": 

W wyniku głosowania radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały – głosowało 14 radnych, w tym 

14 za. 

 nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej „Gminny Ośro-

dek Zdrowia w Buczkowicach”: 

W wyniku głosowania radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały – głosowało 14 radnych, w tym 



14 za. 

 

Ad. 3-3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 – 2026. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały, dodał, że jest to kwestia dołożenia pieniędzy 7372,91 zł. Są 

to wpłaty z dwóch źródeł: z tzw. korkowego (opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych) i tzw. małpkowego (podatek od napojów alkoholowych w opakowaniach do 200 ml). 

Z tych źródeł wpływ do budżetu był większy niż planowany. Wobec tego zaproponował dołożenie 

środków do zadań zlecanych do realizacji organizacjom pozarządowym oraz do punktu dotyczącego 

realizacji zajęć w szkołach, dot. zakupu materiałów pomocniczych na zajęcia. Wyjaśnił, że z tego 

programu realizowane są m.in. zajęcia profilaktyczno-wychowawcze czy programy rekomendowane 

w szkołach. Z programu tzw. alkoholówki są również dofinansowane imprezy mikołajkowe. 

Radna Stefania Byrdy zapytała czy ktoś ma jeszcze coś do dodania. W związku z brakiem głosów z 

sali, radna poddała pod głosowanie opiniowanie projektu uchwały: 

 

W wyniku głosowania radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały – głosowało 14 radnych, w tym 

14 za. 

 

Ad. 3. Omówienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024 oraz 

wyników egzaminów po szkole podstawowej.  

Radna Stefania Byrdy poprosiła o omówienie punktu Panią Agnieszkę Gasek. 

Pani Agnieszka Gasek omówiła zagadnienia wg załącznika załączonego do protokołu i zapytała czy 

ktoś ma jakieś pytania. 

Wójt Gminy poprosił o omówienie wyników egzaminów dzieci z gminy Buczkowice. 

Pani Agnieszka Gasek omówiła wyniki wg załącznika. Podkreśliła, że dyrektorzy poszczególnych szkół 

w gminie Buczkowice zwracają uwagę na to, że zespoły klasowe nie są jednorodne. Są dzieci z 

orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, które podchodzą do egzaminu, ale mają obniżone 

standardy stąd też procent zdawalności może być różny w zależności od zespołu klasowego. 

Pan Jacek Baczyński potwierdził, że egzaminy są dostosowywane do preferencji uczniów, wtedy dany 

uczeń ma albo specjalny arkusz, albo np. ma wydłużony czas na napisanie testu.  

Pani Agnieszka Gasek zauważyła, że niskie wyniki z matematyki w Rybarzowicach, to może być 

kwestia 6 uczniów z orzeczeniami w tym 3 z chorobą Aspergera, którzy przystąpili do egzaminów. 

Jeżeli chodzi o województwo śląskie, to gmina i tak mieści się w czołówce. Wyniki są różnorodne, 

wszystko zależy również od rocznika, od ilości dzieci, czy są orzeczenia czy nie ma. Zauważyła, że 

dużo pieniędzy przeznaczanych jest na zajęcia dodatkowe, wyrównawcze, aby dzieci zdały egzamin z 

dobrymi wynikami. 

Radny Michał Wandzel zapytał, dlaczego miesięczny koszt na 1 dziecko w przedszkolu wynosi 1160 zł 

w Godziszce, a w Rybarzowicach ponad 2000zł, z czego to wynika. 



Wójt Gminy wyjaśnił, że przedszkole w Godziszce pracuje przy szkole i jest to całkiem inna struktura, 

Rybarzowice mają osobne dwie placówki. Koszty oświaty rosną z roku na rok, tak jak dopłaty urzędu 

i nie jest to problem tylko naszej gminy. Obecnie jest 17 nauczycieli wspomagających, było 21. 

Dyrektorzy placówek, jeśli to możliwe, do jednej klasy przyjmują kilka osób, gdzie musi być 

zapewniony dodatkowy nauczyciel przy dziecku, chyba że dziecko ma orzeczenie, wtedy do każdego 

takiego dziecka musi być nauczyciel wspomagający. Jeśli dziecko ma jakieś schorzenie i ma 

orzeczenie, to nauczyciel wspomagający musi być zapewniony. Do 15 stycznia należy zrobić 

wyrównanie do wynagrodzeń, w części są to nauczyciele wspomagający, niektórych wydatków nie 

da się ograniczyć, ale wpływa to też na poprawę standardów placówek, a dzieci mają coraz lepsze 

warunki rozwoju. Od nowego roku zmienia się struktura dochodowa, nie będzie subwencji 

oświatowej tylko środki na realizację potrzeb oświatowych. Subwencja przedszkolna również zostaje 

włożona w dochody podstawowe. Będzie 7 mln więcej niż kwota otrzymana w tym roku. Będzie 

jeszcze tzw. „kroplówka” w kwocie 2 mln zł, którą gmina otrzyma w drugiej połowie listopada. W 

związku z wydatkami szkolnymi, Wójt Gminy wspomniał również o bieżącej awarii pieca w szkole w 

Rybarzowicach, podkreślając że zawsze trzeba mieć na względzie nieprzewidziane wydatki na sprawy 

bieżące. W przyszłym roku planowana jest wymiana dachu i remont kominów na szkole w  

Buczkowicach i Rybarzowicach, gdzie wymieniona ma być kopułowa część dachu na dobudowanej 

części szkoły. Podsumował, że placówki są na dobrym poziomie, są dobrze utrzymane, czego 

przykładem może być szkoła w Kalnej, która jest bardzo dobrze utrzymana dzięki pracy pana 

dyrektora. Ponownie podkreślił, że większość prac wykonanych w szkole jest robiona ze środków 

remontowych i z pomocą gospodarza bądź firm zewnętrznych, ale w ramach środków bieżących. 

Radny Mieczysław Moczek zapytał, ile jest w gminie dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności. 

Pani Agnieszka Gasek odpowiedziała, że w roku szkolnym 2023/2024 było ogółem 75 dzieci z 

orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym 45 uczniów w szkołach, 30 w 

przedszkolach, a 33 są wożone za zewnątrz, np. do Żywca, do Bielska-Białej. Uczniowie będący w 

placówkach na terenie gminy podlegają pod 17 wykfalifikowanych nauczycieli i niestety jest to 

tendencja wzrostowa. 

Sekretarz Gminy powiedziała, że znikąd nie wynika obowiązek, że do dziecka ma być dodatkowy 

nauczyciel. 

Pan Jacek Baczyński odpowiedział, że jeśli dziecko ma orzeczenie to z urzędu powinien do niego być 

przypisany dodatkowy nauczyciel. Zwrócił uwagę, że często poradnia pisze, że zalecane jest 

kształcenie specjalne. Bardzo często w przypadkach kontroli w szkole kontrolujący czytają zalecenia 

dla danego ucznia i pada pytanie, dlaczego nie ma on przydzielonego nauczyciela. Podkreślił, że 

mimo że zalecenie nie wymusza dodatkowego nauczyciela to jednak z jego braku dyrektor musi się 

wytłumaczyć.  

Sekretarz Gminy potwierdziła, że przy orzeczeniu o niepełnosprawnością jest wymóg nauczyciela 

wspomagającego, a przy zaleceniu nie ma. 

Radny Mieczysław Moczek zapytał o co chodzi z 9krotnym zwiększeniem dotacji na dziecko z 

niepełnosprawnością.  

Pan Jacek Baczyński odpowiedział, że przy dziecku z niepełnosprawnością są zwiększone subwencje. 



Radna Monika Knapek-Skrok stwierdziła, że im gmina ma większy dochód tym ma mniejszą 

subwencję. 

Radna Magdalena Wrona przytoczyła rozmowę z Komisji Rewizyjnej, w czasie której również toczyła 

się rozmowa na temat wydatków oświatowych, zostało powiedziane, że jeśli rząd uzna daną gminę 

za gminę bogatą, wtedy może nie otrzymać subwencji oświatowej. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że zmienia się struktura, podstawowym dochodem będzie udział w PIT i CiT. 

Teraz będzie to 7 % od wypracowanego podatku i będzie to gwarantowane ustawą, co jednak 

skutkuje tym, że obniżane są te subwencje.  

Sekretarz Gminy powiedziała, że 14 mln subwencji oświatowej, nie starcza nawet na wynagrodzenia 

dla nauczycieli, a co dopiero bieżące utrzymanie. 

Wójt Gminy dopowiedział, że z powodu tego uruchomiona została rezerwa, która wystarczy na 

pokrycie reszty kosztów. 

Pani Agnieszka Gasek doprecyzowała, że subwencja pokrywa 65% wynagrodzeń nauczycieli. 

Radny Jan Świerczek zapytał, ile dopłaca gmina z budżetu. 

Pani Agnieszka Gasek odpowiedziała, że ogólny koszt zadań oświatowych (dopłata gminy) za rok 

2023 po odliczeniu subwencji oświatowej 14 222 834,00 zł, otrzymanych dotacji 989 056,61 zł., 

środków z Funduszu Pomocy Ukrainie 643 507,57 zł., dochodów własnych 1 702 827,46 zł, 

ukształtował się na poziomie 11 395 681,71 zł. 

Wójt Gminy zapytał, czy w tych 11 mln są zadania przedszkolne gminy. 

Pani Agnieszka Gasek potwierdziła. 

Wójt Gminy powiedział że trzeba na bieżąco racjonalizować wydatki, problem tkwi w demografii, 

dzieci rodzi się coraz mniej, klasy są coraz mniejsze. Należy jednak wziąć pod uwagę że obecnie 

dzieci jest mniej i jeśli zlikwiduje się szkoły i przedszkola, to co w momencie jak trend się odwróci i 

dzieci będzie więcej niż otwarte placówki będą w stanie przyjąć. Zamykanie oddziałów 

przedszkolnych nie może być cięciem kosztów, bo za kilka lat trend się odwróci i nie będzie gdzie 

przyjąć dzieci z własnej gminy. 

Radna Monika Knapek-Skrok zauważyła, że coraz więcej ludzi osiedla się na terenie naszej gminy więc 

do zamknięcia placówek raczej nie dojdzie. 

Radny Mieczysław Moczek dopowiedział, że żadna szkoła nie jest rentowna i trzeba docenić pracę 

nauczycieli. 

Wójt Gminy zapytał, co się stanie gdy mniejsze roczniki wejdą do szkoły, czy trzeba będzie zamknąć 

niektóre placówki czy lepiej będzie zejść z etatów. 

Radna Magdalena Wrona podsumowała, że główny wzrost kosztów to dzieci z orzeczeniami i 

faktycznie jest to ogromne obciążenie finansowe. Dyrektorzy placówek oświatowych na terenie 

gminy rozmawiają z rodzicami dzieci, które mają tylko zalecenia, aby próbowali integrować te dzieci  

z tymi bez orzeczeń. Jeden nauczyciel na kilkoro dzieci z zaleceniem to już forma oszczędności. 

Radny Jan Świerczek powiedział, że zamiast szukać oszczędności, lepiej pomyśleć żeby koszty nie szły 

do góry. 



Radna Magdalena Wrona – odpowiedziała, że oświata jest przygotowana na cięcie kosztów zgodnie z 

tym, co mówi Pani Agnieszka Gasek. Więc jeśli trzeba będzie ciąć etaty, to i tak najpierw na 

emerytury zostaną wysłani nauczyciele mający już do niej prawa. 

Wójt Gminy stwierdził, że podnoszenie standardów jest równoznaczne ze wzrostem kosztów 

utrzymania i zauważył, że gmina Buczkowice jest gminą wiejską, średnio bogatą i są utrzymane 

dobre standardy.   

Radny Zdzisław Świerczek zauważył, że nikt nie ponosi odpowiedzialności za wyniki jakie osiągają 

dzieci z orzeczeniami. 

Sekretarz Gminy wymieniła, że dzięki rozdzieleniu kosztów obiektu, a także dobra współpraca z 

dyrektorami, ponadto obniżenie choćby o 1 stopień ciepła grzania w szkołach, a także fakt, że osoby 

z prawami emerytalnymi powinny odejść na emerytury, to sprawia, że koszty nieco się zmniejszają. 

Pan Jacek Baczyński wymienił, że dużymi oszczędnościami są żarówki ledowe, ale niestety wzrasta 

koszt energii biernej. Podczas dodatkowych dni wolnych, również można zaoszczędzić, ale jeśli do 

szkoły zgłoszone zostanie choćby jedno dziecko, to trzeba mu zapewnić opiekę, wyżywienie i 

oszczędności wtedy nie ma. 

Radna Stefania Byrdy podkreśliła, że zawsze dopłacało się do oświaty, a nauczyciel wspomagający 

generuje niestety największe koszty.  

Radna Monika Knapek-Skrok zapytała, czy w interesie gminy byłoby ściąganie do placówek 

oświatowych dzieci z gmin ościennych czy generuje to kolejne koszty? 

Wójt Gminy odpowiedział, że obłożenie ilości miejsc w przedszkolach to 100%. 

Sekretarz Gminy dopowiedziała, że opłaca się to w momencie, gdy w przedszkolach są wolne 

miejsca. Jeśli dziecko z terenu naszej gminy zostaje zapisane do przedszkola np. w gminie ościennej, 

wtedy nasza gmina dopłaca o wiele więcej subwencji do niego niż do tego, które jest w placówce w 

naszej gminie. 

Wójt Gminy powiedział, że w przedszkolach niepublicznych koszty są jeszcze większe, do czego 

rodzice mają prawo, a gmina ma obowiązek pokrycia kosztów wystawionych z niepublicznych 

przedszkoli, do których uczęszczają dzieci z naszej gminy. 

Radna Stefania Byrdy wróciła do tematu wyników egzaminów i powiedziała, że słabe wyniki z 

matematyki w Rybarzowicach chyba nie do końca są winą dzieci z orzeczeniami, bo z innych 

przedmiotów takich jak język polski czy język angielski wyniki są dobre. Powiedziała, że może trzeba 

byłoby przyjrzeć się  temu tematowi od środka. 

Radny Jan Świerczek zapytał, dlaczego niepubliczne szkoły zarabiają dużo więcej. 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że szkoły te nie mają karty nauczyciela. 

Wójt Gminy podsumował, że pieniądz jest ważny, ale na równi z tym jest też jakość nauczania i inne 

standardy. 

Radny Janusz Matlak podkreślił, że nasze szkoły i przedszkola i tak są na wysokim poziomie i trzeba to 

utrzymać. 

Radna Stefania Byrdy zapytała, czy w Komisji Socjalnej powinien być przedstawiciel każdej grupy 



zawodowej i czy w szkołach jest to przestrzegane? 

Pani Agnieszka Gasek odpowiedziała, że nie jest to przestrzegane, w tej chwili w Komisji są tylko 

nauczyciele czynni i pracownicy obsługowi czynni. Oczywiście jest taki przepis, że mogą być osoby z 

zewnątrz, a także pracownicy emerytowani, ale na chwilę obecną ich nie ma. 

Wójt Gminy zapytał, kto powołuje Komisję. 

Pani Agnieszka Gasek odpowiedziała, że jest on powoływana przez szkołę.  

Radna Stefania Byrdy zasugerowała, że w pracę w takiej Komisji mogliby włączyć się również  

emerytowani nauczycie, jeśli taka będzie ich wola. 

Pani Agnieszka Gasek potwierdziła, że poruszy ten temat. 

 

Ad. 5. Omówienie zagadnień dotyczących powoływania i działalności młodzieżowych rad gmin. 

Sekretarz Gminy rozpoczęła od ustawy o samorządzie gminnym, opisała, że rada gminy może wyra-

zić zgodę na powstanie młodzieżowej rady gminy, inicjatywa należy do wójta. Taki wniosek po 

otrzymaniu przez radę musi zostać rozpatrzony w ciągu 3 miesięcy od dnia złożenia. Młodzieżowa 

rada ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. Ma m.in. opiniować projekty uchwał doty-

czące młodzieży, udziału w opracowaniu dokumentów strategicznych na rzecz młodzieży. Rada 

gminy musi nadać jej statut, młodzieżowa rada może posiadać opiekuna, a tego wyboru dokonuje 

rada gminy spośród kandydatów wskazanych przez młodzieżową radę. Obsługę administracyjno-

biurową zapewnia urząd gminy. Powiedziała, że obecnie wie o funkcjonowaniu młodzieżowych rad 

gmin w 3 gminach powiatu bielskiego. Do Młodzieżowej Rady Gminy w Buczkowicach wchodziłyby 

tylko dzieci z klasy 7 i 8. Wybory do młodzieżowej rady gminy są urządzane przy wyborach do samo-

rządu uczniowskiego, ma być to inicjatywa dzieci, muszą one mieć chęć do działania. Członkowie 

młodzieżowej rady zajmują się udziałem w konkursach, biorą udział w jury, angażują się w świątecz-

ne paczki. Młodzieżowa rada musi mieć prezydium, wydzielone komisje. Często zdarza się niestety, 

że nie ma kworum, aby podjąć jakąkolwiek decyzję. Zaproponowała powrót do pomysłu za jakiś 

czas. 

Wójt Gminy podkreślił, że brak kworum jest kluczowe dla podejmowania decyzji, do tego 

młodzieżowe rady gmin zajmują się rzeczami, którymi u nas zajmuje się Gminny Ośrodek Kultury, 

wolontariat, Ośrodek Edukacji Ekologicznej. Problemem byłaby częstotliwość spotkań, a także 

znalezienie osoby do obsługi Młodzieżowej Rady Gminy. Zauważył, że w organizacjach 

pozarządowych jest mało młodzieży chętnej do działań np. w zarządach, komisjach. Zaproponował, 

że warto zacząć od młodzieży z samorządu uczniowskiego, aktywizować ich. 

Radna Stefania Byrdy pokreśliła, że wybory do tej rady muszą odbyć się do 1 października, a 

kandydaci są z 7 i 8 klasy, mają 13, 14 lat. Zapytała, czy to dobry materiał do tworzenia takiej rady, 

gdyż oni sami mają przed sobą pierwszy wybór szkoły średniej i nierzadko mają z tym ogromny 

problem.   

Radna Monika Knapek-Skrok potwierdziła, że to ona wywoływała temat do dyskusji na rok następny, i 

że jest to też temat do rozmów z dyrektorami i nauczycielami. Podkreśliła cenną uwagę Wójta, żeby 

najpierw zaktywizować młodzież poprzez organizację konkursów pod opieką dyrektora na temat 



lokalnego działania, aby wytworzyć w młodzieży świadomość obywatelską. 

Wójt Gminy zaproponował, aby zapraszać samorząd uczniowski na posiedzenia Rady, zorganizować 

dni samorządności. 

Sekretarz Gminy zauważyła, że dobrą okazją do tego będzie 35lecie gminy, można byłoby 

zorganizować uroczystą Komisję z samorządami uczniowskimi, wtedy również można byłoby 

posłuchać jakie pomysły ma młodzież i nadać takim spotkaniom rangę systematyczności.  

Radna Monika Knapek-Skrok czytała, że imprezy organizowane przez GOK mogłyby być kierowane do 

szkół do zaopiniowania, tak, aby młodzi ludzie mieli możliwość wypowiedzenia się. 

Radna Stefania Byrdy poprosiła o zabranie głosu w tym temacie pana dyrektora. 

Pan Jacek Baczyński podkreślił, że obecnie nie ma chęci ze strony młodzieży do angażowania się w 

dodatkowe zajęcia. Podkreślił, że wszystko zależy od rocznika, samorząd bierze czynny udział w 

organizacji imprez, ale nic na siłę, wyraził również obawę, że nie będzie chęci do uczestnictwa w 

Młodzieżowej Rady Gminy. 

Wójt Gminy poprosił Panią Przewodniczącą, aby punkt o spotkaniu z młodzieżą przy okazji 35lecia 

gminy, 25lecia GOK-u i spotkania z samorządami wpisać do planu Komisji na przyszły rok. 

Radna Monika Knapek-Skrok zauważyła, że 35lecie powołania gminy będzie dobrą okazją na 

spotkanie z młodzieżą i rozmowy z dyrektorami. 

Radny Stanisław Sowa zauważył, że trzeba się zastanowić nad formą tak, aby spotkania z młodzieżą  

nie były sztywne i stresujące. 

Pan Jacek Baczyński zaproponował, aby lekcje wos-u poprowadzić w innej formie, np. poprzez 

spotkanie z radnymi, zapoznaniem z pracą urzędu. 

Radna Stefania Byrdy podsumowała, że jest to temat rozwojowy na kolejny rok, trzeba będzie się 

przygotować do zorganizowania takiego spotkania przy okazji 35lecia gminy dla przedstawicieli 

samorządów szkół.  

 

Ad. 6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Radna Stefania Byrdy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

W wyniku głosowania radni przyjęli protokół – głosowało 14 radnych, w tym 14 za. 

 

Ad. 7. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Radna Stefania Byrdy wobec braku zgłoszenia spraw bieżących i wolnych wniosków przeszła do 

kolejnego punktu obrad. 

Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, Radna Stefania 

Byrdy zamknęła posiedzenie Komisji. 

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 17.59. 



Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczyła: 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, Radna Stefania 

Byrdy 

Protokołowała: Natalia Górna-Gawron 

 

 


